*Leonis Carpani vnius è primis Hierony-
mi socijs vita, & obitus.*

Cap. XIV.

Ad egregios etiā Hieronymi conatus pro-
mouendos Leonem Carpanum vitum &
splendore generis illustrem, & fortunarum co-

I pia

130 *De vita Hieronymi Aemiliiani*

Pia opulentum ac prædiuitem Dominus excitatuit, ad quem a Primo directus est Hieronymus vnā cum pauperibus, dum Meronij fortè degreditur. Leo Plebis Incinij Pago quod olim Lici-nij Oppidum dicebatur non in frequenti, nec ignobili (sed à Longobardis postea dirutum in varios Pagos, seu vicos diductum est.) Is Hieronymi studio alienæ salutis procurandæ, & tenera destitutaque sobolis instituendæ charitate mirificè delectatus, fuit primū horū operum laudator, & admirator, mox etiam sectator evasit: ad hūc enim orbos viginti octo, quos secum Nouocomi habuerat, adduxit, eiusque pietati commendauit; hos perhumaniter exceptit Leo, partemque suarum facultatum ad eorum, aliorumque pauperam sustentationem liberaliter despondit. Fuit complures dies Hieronymus vnā cum pauperibus apud Leonē, à quo, ad infimam plebem adiuuandam, & tradendis christianæ religionis initijs suo more paſsim dilabebatur; Interea sagaci viro Leoni maxima per id tempus cognoscendi noui hospitis, atq; introspiciendi penitus eius animi sensus est data facultas; cœpit ergo diligentius illius vitam & mores peruestigare. eius dicta, ac facta, dies noctesque, etiam ex inopinato, curiosis, & oculis, & auribus obseruare; cùm autem non dubia oculorum fide maiora quotidie sanctitatis experimenta in Hieronymo deprehenderet, quam fama & auribus anteac accepisset, semperque notitia pariter, & admiratio cresceret tanti viri, vehementer animo est commotus

Leo,

Congr. Somascha fund. Lib. II. 131

Leo, seque ipsum attentiū intuens, & ad eius normam explorans, varia cœpit, & magna animo voluere, puriorisque vita & sanctioris exordia meditari: ad id maximè vrgebant hominē frequentes subinde illati ab Aemiliano in quotidiano congressu de christiana perfectione, de animæ salute, de rerum humanarum contemptu sermones, in quibus illud etiam sèpius ingenerere solebat, non semper tanti esse in magna fortunarum copia, quandò libeat, & in quos velis, esse libertalem, & de eo, quod in tanta abundantia supereat, aliquid indigentibus impertire: difficile illud vnum esse & arduum, in quo summa rei posita videretur, rebus omnibus carentem, ipsa penuria viuere contentum; in pauperum usus non modò quicquid in præsencia adsit, sed, quicquid etiam consequentia temporis sint allatura, destinare: adhæc omnē statuendi, sentiendi, agendique libertatem alterius imperio subiectam habere. Illud præterea non infrequenter repetebat Hieronymus stultissime nos morum correctionem, vel bonorum operum executionem iam diu animo conceptam, in dies deferre, quandò nos lateat qua hora Dominus noster venturus sit, qui, licet prenitenti veniam sponderit, vel integrum tam diem non promisit. Hærebant hæc aliaque ijs affinia animo Leonis, & perinde ac sibi vni a Domino dicta accipiebantur, propterea quod anteac etiam huiusmodi cogitationes eius animo sèpius subreperent, & occurserent, varièq; mentem cœcis offusam tenebris, & somno pres-